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Høring over udkast til bekendtgørelse om Radio- og tv-nævnets udbud af 

tilladelse til distribution af digital radio i DAB-blok 1 og udkast til 

bekendtgørelse om programvirksomhed på grundlag af registrering samt on-

demand audiovisuel programvirksomhed 

 

Det følger af medieaftalen for 2015-2018 og tillægsaftalen om digital radio mv., at der 

skal udbydes sendemuligheder til landsdækkende kommerciel radio på DAB. Det 

fremgår af tillægsaftalen, at programmerne skal udsendes i DAB+-formatet, og at de 

landsdækkende kommercielle radioer som minimum skal dække 80 procent af landet 

(indendørs).  

 

Partierne bag medieaftalen for 2015-2018 har besluttet, at sendemulighederne skal 

udbydes samlet til en gatekeeper, som får ansvar for etablering og drift af sendenettet.  

 

Der er på den baggrund fremsat lovforslag L138 om ændring af radio- og fjernsynsloven 

mv, hvoraf det fremgår, at distribution af digital radio i DAB-blok 1 kun kan ske med 

tilladelse fra Radio- og tv-nævnet, og at tilladelsen udstedes på baggrund af udbud. Det 

fremgår endvidere, at radioforetagender, der udøver programvirksomhed i DAB-blok 1, 

skal registreres af Radio- og tv-nævnet. 

 

Kulturministeriet har udarbejdet vedlagte udkast til bekendtgørelse om Radio- og tv-

nævnets udbud af tilladelse til distribution af digital radio i DAB-blok 1 og udkast til en 

ny bekendtgørelse om programvirksomhed på grundlag af registrering samt on-demand 

audiovisuel programvirksomhed. 

 

Hensigten med udkastet til bekendtgørelsen om Radio- og tv-nævnets udbud af 

tilladelse til distribution af digital radio i DAB-blok 1 er at beskrive vilkårene for 

udbuddet. Det fremgår bl.a., at der ved vurderingen af ansøgningerne lægges vægt på, 

at sendemulighederne udnyttes i videst muligt omfang, og at der i videst muligt omfang 

sendes kanaler, som ikke allerede sendes på FM eller DAB.  

 



 

Side 2 

Hensigten med udkastet til en ny bekendtgørelse om programvirksomhed på grundlag 

af registrering samt on-demand audiovisuel programvirksomhed er at sikre, at 

radioforetagender, der udøver programvirksomhed ved hjælp af digitale 

radiosendemuligheder omfattes af de gældende regler om reklamer, sponsorering og 

beskyttelse af mindreårige samt forbuddet mod tilskyndelse til had og fremme af terror 

i programvirksomheden. Der foreslås desuden stillet krav om, at foretagender, der 

udøver kommerciel programvirksomhed ved hjælp af jordbaserede digitale 

radiosendemuligheder i DAB-blok 1, skal deltage i de brancheanerkendte 

lyttermålinger, hvilket skal medvirke til at sikre overblik over lytningens fordeling på 

forskellige platforme. 

 

Det er hensigten, at bekendtgørelserne skal træde i kraft d. 1. juli 2016 under 

forudsætning af at L138 vedtages i uændret form.    

 

Bemærkninger skal være Kulturministeriet i hænde senest onsdag den 13. april 

2016. 

 

Bemærkningerne bedes sendt til kjm@kum.dk med kopi til kum@kum.dk. 
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